(1)曳蛋璽画食

報道関係者 各位

愛知県名古屋市からの新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI

感染が確定した患者の発生の届出について

6月20日、愛知県名古屋市から新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の感染が

確定L左墨盡!負につきまして、別紙のとおり情報提供がござL味したので、お知らせし寸ル

ます。

なお、当該患者の居住地は愛知県名古屋市です

Press Release

平成21年6月20日 22:00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先:メディア班

(電 話) 03(3503)6040

内線(8778、8779、8780)

※患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

※今回報告した1名を加えて、全国の累計患者数は793名となりました

平成21年6月20日 第12号

市政記者クラプ 様

平成21年6月20日、名古屋市において、新型インフルエンザ患者1名が

確認されましたのでお知らせします

新型インフルエンザ患者の発生について

患者

名古屋市在住の12歳女性 (中学1年生。
海外及び他地域での滞在歴なし

平成21年6月20日

2

健康福祉局健康部健康増進課

(担当 渡邊、上田)
電話 972－2636
972－2656

経緯

6月17‘日

6月18日

6月19日

6月20日

終日自宅

終日自宅。 18時頃、咳が出始める。

終日自宅。咳 咽頭痛あり。発熱なし

自宅。11時頃、発熱(3プのを確鳳 12時頃、市内医療

機関を受診。インフルエンザ簡易検査の結果、 A型陽性であ

つたため、医療機関から発熱相談センターに相談があり、発

熱外来を受診。名古屋市衛生研究所でPCR検査を実施。

21時、新型インフルエンザ陽性を確認

現在の患者の状況等

現在、熱は36.6でであり、容体は落ち着いています。最初に受診した医療

機関で抗インフルエンザウイルス薬の処方を受けており、 自宅療養中です。

なお、 同居家族については、外出自粛を要請します。

4 今後の対応等

(1)保健所において、接触者等の詳細について鯛査する等、積極的疫学訊査

を実施します。

(2)患者在籍の学校(

で休校となっております。

(3)今回の報告を加えて、名古屋市内の累計患者数は8名となりました。

)については、 6月22日 (月)ま

(特記事項)

患者及び家族等の個人情報については、 プライバシー保護の観点から、提

供資料の範囲内での報道をお願いします。